

27	AISLACIONES				USD 0
27,01	Aislación lana vidrio liviana, espesor 50mm, densidad 14 kg/m3. Incluidas en el punto 3.	64,70 M2		USD 0	USD 0
28	MUEBLES ESPECIALES / ACCESORIOS				USD 992
28,01	Mueble cocina, NO incluye alacenas		1,00 UN	USD 992	USD 992
28,02	Mueble para servidor, incluye puertas perforadas para ventilación. En melamina. NO SUMA EN EL TOTAL.	O	1,00 UN	USD 1.026	USD 1.026
28,03	Lockers en melamina. NO SUMA EN EL TOTAL.	O	1,00 UN	USD 1.118	USD 1.118
29	MUEBLES DE LINEA-ALTERNATIVA- NO SUMA EN EL TOTAL	A			USD 15.331
29,01	Open Office: 3 islas de 6 puestos con mamparas divisorias, 3 archivadores bajos y 18 sillas.		1,00 GL	USD 7.989	USD 7.989
29,02	Administración: 3 escritorios de 150 x 80, 2 armarios altos, 3 cajoneras, 3 sillas		1,00 GL	USD 3.219	USD 3.219
29,03	Sala de reuniones: Mesa de 180 x 80, 6 sillas fijas		1,00 GL	USD 876	USD 876
29,04	Call Telefónico: 4 escritorios de 120 x 60, 4 sillas		1,00 GL	USD 1.395	USD 1.395
29,05	Coffee: 4 mesas de 60 x 60, 8 sillas apilables		1,00 GL	USD 1.852	USD 1.852
29 (a)	MUEBLES DE LINEA				USD 13.374
29,01	Isla de 6 puestos de 122 x 70, paneles separadores y vértebras.		3,00 UN	USD 1.438	USD 4.313
29,02	Isla de 6 puestos de 122 x 70, paneles separadores y vértebras. NO SUMA EN EL SUBTOTAL.	O	1,00 UN	USD 1.438	USD 1.438
29,03	Mesa de reuniones, en melamina, medidas aproximadas: 100x160.		1,00 UN	USD 323	USD 323
29,04	Muebles bajos de guardado, con estantes y puertas, 90 x 45 en Open Office		3,00 UN	USD 242	USD 726
29,05	Muebles altos de guardado, con estantes y puertas, 90 x 45 en Administración		2,00 UN	USD 289	USD 577
29,06	Puestos de 120 x 70 en Call Telefónico		4,00 UN	USD 152	USD 609
29,07	Puestos de 150 x 70 con cajoneras rodantes en Administración		3,00 UN	USD 346	USD 1.038
29,08	Sillas operativas Open Office (18) / Administración (3) / Call Telefónico (4). Modelo RUDY, respaldo alto, regulación de altura y respaldo, posabrazos.		25,00 UN	USD 130	USD 3.245
29,09	Sillas operativas Open Office (18) / Administración (3) / Call Telefónico (4). Modelo RUDY, respaldo alto, regulación de altura y respaldo, posabrazos. NO SUMA EN EL SUBTOTAL	O	6,00 UN	USD 130	USD 779
29,10	Silla modelo JIM en polipropileno. Sala de Reuniones		6,00 UN	USD 115	USD 689
29,11	Coffee: 4 mesas de 60 x 60, 8 sillas apilables		1,00 GL	USD 1.852	USD 1.852
30	LIMPIEZA DE OBRA				USD 2.210
30,01	Limpieza de obra diaria		1,00 GL	USD 1.734	USD 1.734
30,02	Limpieza de obra final		1,00 GL	USD 475	USD 475
31	HONORARIOS PROFESIONALES				USD 3.663
31,01	Dirección y Supervisión de Obra		1,00 GL	USD 3.663	USD 3.663
	Se consideran 60 días de obra				
32	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				USD 12.837
32,01	Gastos Generales		1,00 GL	USD 5.511	USD 5.511
32,02	Beneficio		1,00 GL	USD 7.326	USD 7.326
TOTAL PRESUPUESTO					USD 111.643
Son Dólares Americanos: Ciento once mil seiscientos cuarenta y tres.-					

Notas:

- * Moneda en dólares americanos, el precio NO incluye impuestos.
- * No se incluyen TASAS a pagar al WTC free Zone.
- * No se incluye costos asociados a la MUDANZA como Despachante de Aduana, impuestos u otros.
- * No se incluyen costos por servicios de agua, gas y luz.
- * No se incluyen costos asociados a permisos o tramites ante la Municipalidad ni entes estatales.
- * Se considera usar los baños que facilita el Edificio. En el caso de ser necesario implementar baños de obra, los mismos serán de costo del Cliente.

COORDINACIÓN DE CONTRATOS Y PROVEEDORES

- * Por la coordinación y la supervisión de los trabajos y provisiones contratadas en forma directa por el comitente, se cobrará un honorario del 5% del valor de dicho contrato en concepto de coordinación y supervisión.

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es de 60 días corridos. Se deben verificar stock de materiales al momento de la Contratación.
- * El plazo de obra se considera a partir de la inscripción de la obra en el BPS y la aprobación del proyecto por parte del WTC.
- * El plazo de Obra no considera los días asignados a la Licencia de la Construcción.

Forma de Pago:

- En diez cuotas mensuales consecutivas de U\$S 10.951.-
- La primera cuota a pagarse como Anticipo y el saldo con nueve cheques diferidos por el mismo monto.

Mantenimiento de la oferta:

- Mantenimiento de la oferta es de 15 días

Referencia:

- O: Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A: Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Impuestos según Ley 14411, son aproximados, U\$D 8697.

CAROLINA GAROYA

13/06/2012.

Andrés Soares